
UCHWAŁA NR VII/38/24 

RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Klubie Dziecięcym „WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338, 743 i 858 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym                 

„WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie w wymiarze nie przekraczającym 10 godzin dziennie,                     

w wysokości 1.150,00 zł (jeden tysiąc sto pięćdziesiąt złotych 00/100). 

       2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Klubie Dziecięcym 

„WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie powyżej 10 godzin dziennie, w wysokości 50 zł (pięćdziesiąt 

złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę. 

 

§ 2. 1. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym 

„WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie w wysokości 18,00 zł (osiemnaście złotych 00/100). 

       2. Aktualna wysokość opłaty za wyżywienie w Klubie Dziecięcym „WESOŁY KOGUCIK”               

w Cieszkowie będzie podawana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie informacji na tablicy 

ogłoszeń w Klubie oraz opublikowana na stronie internetowej Klubu. 

 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 1 i w § 2 ust. 1 uiszcza się w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca 

za dany miesiąc.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/27/24 Rady Gminy Cieszków z dnia 11 lipca 2024r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie 

Dziecięcym „WESOŁY KOGUCIK” w Cieszkowie. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cieszków. 

 
§ 6. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z zapisami Programu „Aktywny Maluch 2022-2029” (pkt 4.3.6 programu), na stronie 

Ministerstwa Radziny, Pracy i Polityki Społecznej publikowany jest limit miesięcznej opłaty za pobyt 

dziecka w instytucji opieki. W drugim półroczu 2024r. limit ten wynosi 2.010,00 zł. Limit ten jest co 

pół roku uaktualniany i zmieniany. 

Biorąc pod uwagę powyższe, tj. faktyczne koszty funkcjonowania, limit miesięcznej opłaty za 

pobyt dziecka oraz dotację na funkcjonowanie Klubu Dziecięcego z Funduszy Europejskich na Rozwój 

Społeczny w kwocie 836,00 zł/dziecko na okres 36 miesięcy, gmina proponuje kwotę opłaty za pobyt 

dziecka w Klubie w wysokości 1.150,00 zł 

Jednocześnie należy podkreślić, iż od 1 października 2024r. rodzice mają możliwość uzyskania 

świadczenia na opłatę czesnego w ramach „Aktywnie w żłobku” na podstawie ustawy z dnia 15 maja 

2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowywaniu dziecka – „Aktywny 

rodzic”, do kwoty 1.500,00 zł. 

Tym samym rodzice faktycznie nie będą ponosić opłaty, gdyż będzie ona na wniosek rodzica, 

złożony do ZUS, wpłacana na rzecz Klubu Dziecięcego „ WESOŁY KOGUCIK”. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 
 


		2024-10-29T09:17:51+0100
	Michał Wybierała - Przewodniczący Rady Gminy; GMINA CIESZKÓW




